
č.j: STAV/20/3657/AB

Dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo

na zpracování územně plánovacího podkladu
,,5. úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP Mariánské Lázně 2020"

(C. smlouvy objednatele: S60/20) uzavřené dne 11.5.2020

Číslo smlouvy objednatele: S60/20-1 Číslo smlouvy zhotovitele: 2020010

l Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Město Mariánské Lázně
Ruská 155
353 01 Mariánské Lázně
zastoupené: Ing. Miluší Liškovou, vedoucí oddělení územního plánování
IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061
Bankovní spoj.: Komerční banka, as., č.ú.: 72033 1/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních: Ing. Miluše Lišková, telefon: +420 354 922 171
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. arch. Blanka Alblová, telefon: +420 354 922 113.

1.2 Zhotovitel:

Atelier T-plan, s.r.o.
Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 - Nusle IČ: 26483734 DIČ: CZ26483734
Bankovní spoj.:
Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních: RNDr. Libor Krajíček, jednatel,
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

2 Předmět dodatku č.l
Město Mariánské Lázně uzavřelo dne 11.5.2020 smlouvu o dílo na zpracování územně plánovacího podkladu
,,5. úplná aktualizace územně analytických podkladů ORl? Mariánské Lázně 2020" (dále jen ,,Aktualizace
ÚAP"). Tento dodatek k ní se uzavírá na základě požadavku objednatele na rozšíření předmětu díla původní
smlouvy. Předmět díla bude doplněn o grafické zpracování jevu ,,AOlla - struktura a výška zástavby"
pro celé správní území obce s rozšířenou působností Mariánské Lázně. Podle původního znění smlouvy
o dílo měl být tento jev AOlla územně analytických podkladů (jev č. lla - dle části A přílohy č.l vyhlášky
č. 500/2006 Sb.) zpracován pouze textově. Jev byl do datové báze ÚAP přidán novelou výše uvedené
vyhlášky v roce 2018. Metodika Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen ,,KÚKK"), kterou se
zpracování územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností (ORl?) Mariánské Lázně řídí,
neobsahuje návod, jak tento jev graficky zpracovat, a není v ní připravena vrstva, do které by měl být
zapracován. Při jednání objednatele a zhotovitele se zástupci odboru regionálního rozvoje KÚKK dne
17.6.2020 bylo dohodnuto, že je přesto možné zpracovat tento jev i graficky. Vzhledem k tomu, že
objednatel má o podrobné zpracování struktury a výšky zástavby sídel ve svém správním území velký
zájem, bylo dodatečně domluveno, že zhotovitel jev zpracuje i graficky. Forma zpracování byla
konzultována se zástupci KÚKK a následně byla mezi objednatelem a zhotovitelem dne 12.8.2020
písemně odsouhlasena.
Dále se tímto dodatkem rozšiřuje předmět díla o doplnění částí některých kapitol textové části úplné
aktualizace z roku 2016. Jedná se o doplnění podkapitol, které mají být podle metodiky krajského úřadu
převzaty z minulé úplné aktualizace. Vzhledem k tomu, že v ní ale některé části chybějí, zpracuje je zhotovitel
nad rámec původně slnlllveného rozsahu díla.
V obou případech se jedná o vícepráce, které nebyly předlněteln původní smlouvy, proto se potřeba jejich
zpracování promítne do ceny díla. Zhotovitel požaduje na základě podrobné kalkulace navýšení ceny díla
o 25 000,- KČ (bez DPH) za zpracování jevu AOlla a dále 35 000,- KČ (bez DPH) za zpracování chybějících
částí kapitol textové částí. Vícepráce si nevyžádají prodloužení lhůty na zpracování celého díla.
Celková cena díla bez DPH se z uvedených důvodů tímto dodatkem navyšuje o 60 000,-KČ. Terinín předání

l



č.j: STAV/20/3657/AB

díla, stanovený původní smlouvou, se měnit nebude.

3 Cena díla
Znění ČI. 3 odst. 3.1 původní smlouvy o dílo ze dne 11. 5. 2020 se nahrazuje tímto zněníin:

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznýini právními předpisy a je oběma sl11lllvnílni stranami
dohodnuta v této výši:

,,Aktualizace ÚAP" bez DPH 245 000,- KČ
grafické zpracování jevu ,,AOlla - struktura a výška zástavby" bez DPH 25 000,- KČ
cena za doplnění chybějících částí kapitol textové části bez DPH 35 000,- Kč

cena celkem bez DPH 305 000,- KČ
sazba DPH ,2.1 %
výše dph 64 050,- kč
cena celkem včetně DPH 369 050,- KČ

Cena je platná po celou dobu realizace předmětu díla.

4 Příloha smlouvy
Znění přílohy smlouvy ze dne 11.5.2020 bude v závěru doplněno tímto odstavcem:

Nad výše uvedený rámec ,,Aktualizace ÚAP" zpracuje zhotovitel jev ,,AOlla - struktura a výška zástavby" i
graficky (v GIS). Grafická část bude zpracována ve vektorové podobě ve třech samostatných digitálních
souborech shapefile (*shp), znázorňujících výšku zástavby, plošné uspořádání zástavby a hustotu zástavby a
budou obsahovat atributy písemně dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem.

5 Závěrečná ustanovení
5.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 11.5.2020 nedotčené dodatkem Č.1 zůstávají beze změn.

5.2 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem sinluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru sniluv
dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Tento dodatek Č.1 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze sinluvních stran
obdrží dva.

5.4 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku Č.1 ke smlouvě a s celým
obsahem tohoto dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě nebyl sjednán
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a dodatek považují za dostatečně určitý a
srozuinitelný.

V Mariánských Lázních dne 16.9.2020 V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Město Mariánské Lázně Atelier T-pjan, s.r.o
Ing. Miluše Lišková RNDr. Libor Krajíček
vedoucí oddělení íizenmího plánování jednatel

2


